excommunicatus.

12. Praelatus excommunicans clericum, qui appellavit ad regem vel ad con-

cilium regni, eo ipso traditor est regis et regni.

13. Illi qui din^dttunt praedicare sive radicare verbum Dei propter excom-

municationem hominum, sunt excommunicati et in Dei judicio traditores Christi

habebuntur.

14. Licet alicui diacono vel presbytero praedicare verbum Dei, absque aucto-

ritate sedis apostolicae sive epiacopi catholLci.
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15. Nullus est dominus civilis, nullus ost praelatus, nullus est episcopus, dum
est in peccato mortuli.

16. Doinini tcnipurales possunt ad arbitrium suum auforrc bona temporalia ab

ecclesia possessionatis habitualiter dclinciuentibus, id est ex habitu, non solum

actu, delinquentibus.

17. Popularos po.s.sunt ad suum arbitrium cominus delinqucntes corrigere.

18. Decimae sunt purae eleemosynae et po.ssunt parochiani propter peccata

suorum praelatorum ad libitum suum eas auferre.

19. Spcciales orationes applicatae uni personae per praelatos vel religiosos

non phis prosunt eidem quam gcnerales, caetei'is paribus.

20. Conferens eleemosynam fratribus estexcommunicatus eo facto.

21. Si aliquis ingreditur religionem privatam qualemcunque tam possessiona-

torum quam mi^ndicantium, redditur ineptior ct inhabilior ad observationem

mandatorum Dei.

22. Sancti instituentes religiones privatas sic instituendo peccaverunt.

23. Rcligiosi viventes in rcligionibus privatis non sunt de religione Chris-

tiana.

24. Fratres tenentur per labores manuum victum acquirere et non per men-

dicitatem.

Prima pars est scandalosa et praesumptuose asserta, pro quanto sic genera-

liter et indistincte loquitur et secunda erronea, pro quanto asserit mendicitatem

fratribus non licere.

25. Omnes sunt simoniaci, qui se obligant orare pro aliis eis in temporaUbus

subvenientibus.

26. Oratio praesciti nulli valet.

27. Omnia de necessitatc absoluta eveniunt.

28. Confirmatio juvenum, clericorum ordinatio, locorum consecratio reser-

vantur papae et episcopis propter cupiditatem lucri temporalis et honoris.

29. Universitates, studia, coUegia, graduationes et magisteria in eisdem sunt

vana gentilitate introducta et prosunt ecclesiae sicut diabolo.

30. Excommunicatio papae vel cujuscunque praelati non est timenda, quia

est censura antichristi.

31. Peccant fundantcs claustra et ingredientes sunt viri diabolici.

32. Ditare clerum est contra rcgulam Christi.

33. Sylvester papa et Constantinus imperator erraverunt ecclesiam dotando.

34. Omnes dc ordine mcndicantium sunt haeretici, et dantes eis elccmosynam

sunt excommunieati.

35. Ingredientes religionem aut aliquem ordinem eo ipso inhabil&s sunt ad

observanda divina praecepta et per consequens ad perveniendum ad regnum

coclorum, nisi apostataverint ab cisdcm.

36. Papa cum omnibus clcricis suis po.ssessionem habcntibus sunt haeretici,

eo quod pos.sessiones habent ct consentientes eis, omnes videlicet domini sae-

cularcs et caeteri laici.

37. Ecclesia Romana est synagoga Satanae, nec papa est proximus et imme-

diatus vicarius Chiisti et apostolorum.

38. Decretales epistolae sunt apocriphae et seducunt a fide Christi, et clerici

sunt stulti, qui student eas.

39. Imperator et domini saeculares sunt seducti a diabolo, ut ecclesiam

dotarent bonis temporalibus. 19
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40. Electio papae a cardinalibus a diabolo est introducta.

41. Non est de necessitate salutis credere Romanam ecclesiam esse supremam
inter alias ecclesias.

Error est, si per Romanam ecclesiam. intelligat universalem ecclesiam aut

concilium generale, aut pro qiianto negaret pnmatum summi pontificis super

alias ecclesias particulares.

42. Fatuum est credere indulgentiis papae et episcoporum.

43. Juramenta illicita sunt, quae fiunt ad corroborandum humanos contrac-

tus et commercia civilia.

44. Augustinus, Benedictus et Bernardus damnati sunt, nisi poenituerint de

hoc, quod habuerunt possessiones, et instituerunt et intraverunt religiones ; et

sic a papa usque ad ultimum religiosum omnes sunt haeretici.

45. Omnes religiones indifferenter introductae sunt a diabolo.

Tenor articulorum Joannis Husz.

1. Unira est sancta universalis ecclesia, quie est praedestinatorum universi-

tas, et infia sequitur : Universalis sancta ecclesia tantum est una, sicut tantum
unus est numerus omniiim praedestinatorum.

2. Paulus numquam fuit membrum diaboli, licet fecit quosdam actus actibus

ecclesiae malignantium consimiles.

3. Praesciti non sunt patres ecclesiae, cum nulla pars ejus finaliter excidet ab

ea, eo qiiod praedestinationis charitas, quae ipsam legat, non excidet.

4. Duae naturae, divinitas et humanitas, sunt unus Christus.

5. Prae?citus, etsi aliquando est in gratia secundum praesentem jus^itiam,

tamen nunquam est pars sanctae ecclesiae; et praedestinatus semper manet

membrum ecclesiae, licet aliquando excidet a gratia adventitia, sed non a gratia

praedestinationis.

6. Sumendo eccle?iam pro convocatione praedestinatorum, sive fuerint in